
14  SEXTA - FEIRA, 09 - JULHO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021/CPL/
PMB. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021/ CPL/PMB. PROCESSO Nº 
39/2021 – Sec. Mun. Administração e Finanças. A Prefeitura Municipal 
de Bacuri - MA, torna público aos interessados que realizará às 09:00 do 
dia 29 de Julho de 2021, na sala da Comissão Permanente de Licitação/
CPL, situada à Av. 07 de Setembro, n.º 210, Bairro Centro, Bacuri - MA, 
licitação, na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço, para con-
tratação de empresa de engenharia para serviços de tapa buraco com 
massa asfáltica (AAUQ), na sede do Município de Bacuri/MA, pelo 
sistema de empreitada por preço global, na forma da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposi-
ção dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
08 às 12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obti-
dos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta 
reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação 
Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arreca-
dação e Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Fi-
nanças, situada à  Av. 07 de Setembro, n.º 210, Bairro Centro, Bacuri 
- MA. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do 
artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que 
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser 
protocolados na CPL, no endereço acima. Bacuri-MA, 07 de Julho 
de 2021. LINELSON RIBEIRO RODRIGUES-Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021/CPL/
PMB. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021/ CPL/PMB. PROCESSO 
Nº 38/2021 – Secretaria Municipal de Saúde. A Prefeitura Municipal 
de Bacuri - MA, torna público aos interessados que realizará às 09:00 
do dia 30 de Julho de 2021, na sala da Comissão Permanente de Li-
citação/CPL, situada à Av. 07 de Setembro, n.º 210, Bairro Centro, 
Bacuri - MA, licitação, na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor 
Preço, para contratação de empresa de engenharia para construção 
do prédio da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacuri/
MA, na sede do Município de Bacuri/Ma,  pelo sistema de emprei-
tada por preço global. O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 
12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos me-
diante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), 
feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Muni-
cipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e 
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
situada à  Av. 07 de Setembro, n.º 210, Bairro Centro, Bacuri - MA. 
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, 
§ 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem 
o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocola-
dos na CPL, no endereço acima. Bacuri-MA, 07 de Julho de 2021. 
LINELSON RIBEIRO RODRIGUES-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
CORDA – MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LIICTAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 07/2021-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 954/2021. A 
pregoeira do município de Barra do Corda-MA, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a licitação em epígrafe cujo obje-
tivo da contratação de empresa para prestação de serviços de consul-
toria de trânsito, foi REVOGADA para a atualização das planilhas. 
Mikaela Oliveira Cabral, pregoeira do município. Barra do Corda – 
MA, 07 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Muni-
cipal de Bom Jardim/MA, vem por meio deste, informar que o Pre-
gão Eletrônico SRP 012/2021, cujo objeto é a Formação de regis-
tro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços de locação de veículos para atender as 

necessidades das secretarias municipais de Bom Jardim/MA, fica 
REVOGADA por motivos de readequação geral dos parâmetros. Os 
interessados poderão no horário das 08h às 12h, nos dias normais de 
expediente, obter mais informações na sede deste Prefeitura Muni-
cipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim /MA 
ou através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jar-
dim/MA - MA, 06 de julho de 2021. CLEUTEGILSON SIQUEIRA 
GONÇALVES-Portaria N° 01.2021 - GB/Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JARDIM/MA, através da CPL, torna público que não hou-
ve licitante habilitado/classificado na sessão pública do Pregão Ele-
trônico SRP Nº 010/2021 realizada no dia 14/06/2021, as 11h00min, 
cujo objeto é a Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e 
peças de máquinas agrícolas para suprir as necessidades do município 
de Bom Jardim/MA. A licitação foi declarada FRACASSADA. Os 
interessados poderão no horário das 08h às 12h, nos dias normais de 
expediente, obter mais informações na sede deste Prefeitura Munici-
pal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim ou através 
do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com. Bom Jardim/MA, 05 
de julho de 2021. Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE ANULAÇÃO. A Comissão Central de Licitação-CCL 
do município de Caxias-MA, torna público para conhecimento dos 
interessados, que por motivo de falhas na publicação do processo 
causando a duplicidade de número do pregão, está anulado somente 
este PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021, nos termos do Art. 
49 da Lei nº 8.666/93, tendo por objeto a Aquisição de equipamentos 
(hospitalares, informática e outros) para a Maternidade Carmosina 
Coutinho. O outro pregão do mesmo número não sofreu nenhuma 
alteração. Informações adicionais no prédio da Comissão Central de 
Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-
-Ma, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze ho-
ras). Caxias - MA, 07 de julho de 2021. Othon Luiz Machado Ma-
ranhão-Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Comissão Perma-
nente de Licitação – CPL torna público aos interessados a anulação da 
Licitação com as seguintes especificações a seguir: MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: Tomada de Precos de nº 005/2021, TIPO DE LICI-
TAÇÃO: Menor Preço Global, BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e suas 
de mais alterações, OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de em-
presa especializada na organização e realização de Concurso Público 
para provimento de cargos e vagas do quadro de servidores efetivos 
da Prefeitura Municipal de Cidelândia/MA. ABERTURA: 20 de ju-
lho de 2021, ás 09:00 (nove) horas, publicado no Diário Oficial do 
Estado do Maranhão do dia 21/06/2021. Cidelândia (MA), 02 de ju-
lho de 2021. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS – MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO REFERENTE 
AO PREGÃO  PRESENCIAL Nº 021/2021-CPL. Torna público, para 
conhecimento dos participantes e interessados  que será retomada o res-
pectivo certame às 09:00 hrs do dia 14 de julho de 2021, na sede da Pre-
feitura Municipal de Colinas – MA, localizada na praça Dias Carneiro – 
centro, licitação na modalidade Pregão Presencial  Nº 21/2021/CPL do 
tipo menor preço cujo objeto é contratação de empresa especializada 
na prestação e execução de serviços de forma contínua pertinente a 
Manutenção Predial preventiva e corretiva, nas Unidades Escolares da Rede 
Publica Municipal, demais informações  no endereço supra ou através do 
telefone (99) 3552-1626 ou através do e-mail:cplcolinas@gmail.com, 
de 2ª a 6ª feira,  no horário de 8:00 às 12:00 horas. Colinas(MA),07 de 
julho de 2021JERONIMO C.R NETO  - PREGOEIRO.


